

Weinliste

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Mit diesem Angebot verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit.

Das Angebot ist freibleibend und erlischt mit dem Erscheinen einer neuen Weinliste.

Sollte eine Sorte bereits ausverkauft sein, werden wir eine qualitäts- und preisähnliche Sorte als Ersatz liefern.

Die Preise gelten ab Weingut und verstehen sich einschließlich der Verpackung und gesetzl. Mehrwertsteuer. Die Abgabe erfolgt in 6er Kartons. Die Rechnung ist sofort zahlbar ohne Abzug.

Bei uns unbekanntem Abnehmern behalten wir uns die Lieferung per Vorkasse vor. Sämtliche Weine bleiben bis zur vollständigen Zahlung unser Eigentum.

Gerichtsstand ist Rudesheim am Rhein.

Begründete Reklamationen können innerhalb 8 Tagen nach Empfang des Weines berücksichtigt werden. Weinkristalle gehören zu natürlichen Prozessen während der Reifung und sind daher kein Reklamationsgrund.

Alle unsere Weine sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.

Bankverbindung

Peter & Christine Kessler
Rheingauer Volksbank
IBAN DE06 5109 1500 0000 0424 20
BIC GENODE51RGG

Weingut

Peter & Christine Kessler GbR

Rebhangstraße 22
65375 Oestrich-Winkel
Ortsteil Hallgarten

Fon 06723. 885520

Mail info@kessler-wein.de
www.kessler-wein.de

Gutsausschank

Fon 06723. 885565

Öffnungszeiten Vinothek

Montag bis Samstag
9.00-11.30 Uhr & 14.00-17.00 Uhr
Sowie während der Öffnungszeiten des
Gutsausschanks

Kessler

Kessler



RIESLING-PIER

GRUNDGEWÄCHS

Ohne Riesling kein Rheingau! Der Riesling als Königin der weißen Rebsorten, stellt für uns Rheingauer eine hervorragende Basis dar. Somit bedeutet dies, dass all unsere Rieslinge Grundgewächse unsers Weinguts sind.

TROCKEN

1 22	2022 Keßler Trocken Riesling Qualitätswein Alk. 12,0% vol	1,0l 6,00 €
2 21	2021 Hallgartener Riesling Kabinett Trocken 9,33€/l · Alk. 11,0% vol · 0,75l	7,00 €
2 22	2022 Hallgartener Riesling Kabinett Trocken 9,73€/l · Alk. 12,0% vol · 0,75l	7,30 €
3 21	2021 Hallgartener Würzgarten Riesling Spätlese Trocken 10,93€/l · Alk. 11,5% vol · 0,75l	8,20 €
3 22	2022 Hallgartener Würzgarten Riesling Spätlese Trocken 11,33€/l · Alk. 12,5% vol · 0,75l	8,50 €

FEINHERB

14 21	2021 Keßler Riesling Qualitätswein Feinherb · Alk. 10,5% vol	1,0l 6,00 €
11 22	2022 Keßler Riesling Qualitätswein Feinherb · Alk. 11,0% vol	1,0l 6,00 €
12 22	2022 CLASSIC Rheingau Riesling (Feinherb) 9,73€/l · Alk. 11,5% vol · 0,75l	7,30 €
3 20	2020 Hallgartener Würzgarten Riesling Spätlese Feinherb 10,40€/l · Alk. 12,0% vol · 0,75l	7,80 €

RESTSÜSS

21 21	2021 Keßler Riesling Qualitätswein 7,60€/l · Alk. 9,0% vol · 0,75l	5,70 €
23 21	2021 Oestricher Lenchen Riesling Spätlese 10,93€/l · Alk. 8,0% vol · 0,75l	8,20 €
24 18	2018 Oestricher Lenchen Riesling Auslese 32,00€/l · Alk. 8,0% vol · 0,375l	12,00 €
27 18	2018 Oestricher Lenchen Riesling Eiswein 101,33€/l · Alk. 9,0% vol · 0,375l	38,00 €

SANFTE BRISE

Spüren Sie auch diese sanfte Brise? Sie erinnert an Harmonie, Leichtigkeit, Sommer, Frucht,... Unsere Burgunder vereinen all diese Attribute und laden ein zum puren Weingenuß.

30 22	2022 Keßler Blanc de Noir Spätburgunder Qualitätswein Trocken 9,73€/l · Alk. 12,0% vol · 0,75l	7,30 €
31 22	2022 Keßler Rosé Spätburgunder Qualitätswein Feinherb 9,73€/l · Alk. 11,5% vol · 0,75l	7,30 €
32 22	2022 Keßler Grauburgunder Qualitätswein Trocken 9,73€/l · Alk. 12,5% vol · 0,75l	7,30 €
33 22	2022 Keßler Weißburgunder Qualitätswein Trocken 9,73€/l · Alk. 12,5% vol · 0,75l	7,30 €

SÜDWIND

Bei uns im Riesling-Pier ist nahezu immer ein leichter Windzug zu spüren. Oftmals ist dieser aus südlicher Richtung. SÜDWIND – ein leichter, sommerlicher Begleiter: unbekümmert, fruchtig, zart und schmeckt nach mehr am Rebenmeer und bei Ihnen zu Hause.

5 22	2022 Keßler Cuvée weiß Qualitätswein Trocken 9,07€/l · Alk. 12,0% vol · 0,75l	6,80 €
------	---	--------

TREIBHOLZ

Der kräftige Spätburgunder gepaart mit der abgerundeten Leichtigkeit eines Stück Treibholzes.

35 22	2022 Keßler Spätburgunder Qualitätswein Trocken 10,40€/l · Alk. 12,5% vol · 0,75l	7,80 €
36 20	2020 Keßler Spätburgunder Qualitätswein Trocken Im Barrique gereift 18,00€/l · Alk. 13,5% vol · 0,75l	13,50 €

SCHAUMKRONE

Leichte Perlen tanzen auf der Zunge und umspielen den Gaumen. Schmecken Sie das spritzig-wilde und zugleich elegante in unseren Sekten und dem Rheingauer Leichtsinn.

39 21	2021 Grauburgunder Qualitätssekt bA Brut Traditionelle Flaschengärung 14,53€/l · Alk. 13,0% vol · 0,75l	10,90 €
41 20	2020 Riesling Qualitätssekt bA Brut Nature Traditionelle Flaschengärung 16,67€/l · Alk. 13,0% vol · 0,75l	12,50 €
42 19	2019 Spätburgunder Rosé Qualitätssekt bA Brut Traditionelle Flaschengärung 13,20€/l · Alk. 12,5% vol · 0,75l	9,90 €
43 22	2022 Leichtsinn Trocken Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure Rheingauer Leichtsinn e.V. 10,00€/l · Alk. 11,5% vol · 0,75l	7,50 €

PEGEL NULL

51 21	2021 Riesling Alkoholfreier Wein 9,33€/l · 0,75l aus Zukauf	7,00 €
-------	---	--------

Kennen Sie schon unsere **JUNGEN SCHÄTZE?**

www.kessler-wein.de/webshop/junge-schoetze/